



Comune di Rimini

Settore Infrastrutture Mobilità e Qualità
Ambientale
U.O. Infrastrutture

Via Rosaspina n.21 - 47900 Rimini
tel. 0541/704933 - fax 0541/704847
www.comune.rimini.it
renzo.zannoni@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

**Realizzazione delle opere di urbanizzazione P.P.
Tombanuova.
Azione sostitutiva Amministrazione Comunale**

**PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA-
DEFINITIVO-ESECUTIVO**

**Allegato n. 3 - Computo metrico estimativo e
Quadro Economico**

PROGETTISTA GENERALE

Geom. Renzo Zannoni

COLLABORATORI

Ing. Pierpaolo Messina

P.I. Mario Costanzo

RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Ing. Massimo Paganelli

Data ottobre-20 Aggiornamenti _____

RIMINI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u> Opere Stradali (SpCat 1)							
1 C01.01.001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compr ... iolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	404,33			0,40	161,73		
		369,67			0,40	147,87		
		687,21			0,40	274,88		
		284,21			0,40	113,68		
		230,41			0,40	92,16		
		269,30			0,40	107,72		
		259,88			0,40	103,95		
		525,03			0,40	210,01		
		363,65			0,40	145,46		
		452,97			0,40	181,19		
		302,84			0,40	121,14		
		457,77			0,40	183,11		
		333,89			0,40	133,56		
	arrotondamento					23,54		
	SOMMANO m ³					2'000,00	4,59	9'180,00
2 1.02.01.01	Formazione di sottofondo e rilevato stradale o reinterri ... inali che avrà il piano finito. Misurato in sezione finita Parco Giochi					500,00		
	SOMMANO mc.					500,00	10,00	5'000,00
3 1.02.01.02	Movimentazione di materiale idoneo proveniente dagli scav ... inali del sito di destinazione. Misurato in sezione finita					500,00		
	SOMMANO mc.					500,00	9,00	4'500,00
4 C01.04.009.a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di m ... tanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km	500,00			10,00	5'000,00		
	SOMMANO m ³ /km					5'000,00	0,72	3'600,00
5 C01.04.009.b	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di m ... cantiere e discarica: per ogni km in più oltre i primi 10	500,00			5,00	2'500,00		
	SOMMANO m ³ /km					2'500,00	0,58	1'450,00
6 1.01.07	Smaltimento RIFIUTI in discarica autorizzata comprensivo ... ione di avvenuto smaltimento con ricevuta della Discarica.					500,00		
	SOMMANO mc.					500,00	16,50	8'250,00
7 1.02.01a	Formazione di sottofondo stradale o per riempimenti, rint ... enze trasversali e longitudinali che avrà il piano finito.	404,33			0,20	80,87		
		369,67			0,20	73,93		
		687,21			0,20	137,44		
		284,21			0,20	56,84		
		230,41			0,20	46,08		
		269,30			0,20	53,86		
	A R I P O R T A R E					449,02		31'980,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					449,02		31 '980,00
8 1.02.01c	arrotondamento SOMMANO mc.	259,88			0,20	51,98 9,00	25,50	13 '005,00
	Fornitura e stendimento di strato di fondazione e rilevato ... a sua posa in opera successiva. Misurato in sezione finita	525,03			0,20	105,01		
		363,65			0,20	72,73		
		452,97			0,20	90,59		
		302,84			0,20	60,57		
		457,77			0,20	91,55		
		333,89			0,20	66,78		
	arrotondamento SOMMANO mc.					12,77	20,00	10 '000,00
9 C01.07.024.a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in oper ... inito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento	404,33			0,30	121,30		
		369,67			0,30	110,90		
		687,21			0,30	206,16		
		284,21			0,30	85,26		
		230,41			0,30	69,12		
		269,30			0,30	80,79		
		259,88			0,30	77,96		
		525,03			0,30	157,51		
		363,65			0,30	109,10		
		452,97			0,30	135,89		
		302,84			0,20	60,57		
		457,77			0,30	137,33		
		333,89			0,20	66,78		
	arrotondamento SOMMANO m ³					11,33	46,30	66 '209,00
10 C01.08.031.b	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binde ... onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 6 cm					2 '540,77		
						90,44		
						143,89		
	raccordi SOMMANO m ²					24,90	11,24	31 '472,00
11 C01.08.031.c	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binde ... per dare il lavoro finito: per ogni cm in più di spessore	2540,77			4,00	10 '163,08		
		90,44			4,00	361,76		
		143,89			4,00	575,56		
	raccordi SOMMANO m ²	24,90			4,00	99,60	1,77	19 '824,00
12 C01.08.032.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 3 cm					2 '540,77		
						90,44		
						143,89		
						471,82		
						269,22		
						269,33		
						184,47		
	A R I P O R T A R E					3 '969,94		172 '490,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3 '969,94		172 '490,00
	raccordi					456,34 343,03 82,30 39,45 165,50 623,80 329,77 65,10 386,10 279,16 73,05 280,03 73,76 256,87 80,90 44,90		
	SOMMANO m ²					7 '550,00	7,92	59 '796,00
13 C01.08.032.a 1	Maggiorazione per esecuzione di conglomerato bituminoso p ... nere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 3 cm Tratto pista ciclabile Marciapiede via Casartelli Marciapiede trav. via Corciano	2,00 2,00	300,00 40,00	1,50 1,50		333,89 900,00 120,00		
	SOMMANO m ²					1 '353,89	1,50	2 '030,84
14 1.03.03.06	Realizzazione di strato di usura antisdrucchiolo (tipo SPL ... surato in sezione finita - spessore compresso minimo cm.4.					930,00 575,00 100,00		
	SOMMANO mq					1 '605,00	10,00	16 '050,00
15 1.05.02	Formazione di getto di fondazione per marciapiedi, cunett ... , finito a perfetta regola d'arte. per spessori da 12 cm.; Tratto pista ciclabile Marciapiede via Casartelli Marciapiede trav. via Corciano raccordi	2,00 2,00	300,00 40,00	1,50 1,50		333,89 900,00 120,00 6,11		
	SOMMANO mq.					1 '360,00	20,00	27 '200,00
16 C01.13.073	Cordolo prefabbricato, retto o curvo, in cemento vibrato ... quant'altro occorra per eseguire il lavoro a regola d'arte Tratto pista ciclabile *(lung.=334,00/3,00) Marciapiede via Casartelli Marciapiede trav. via Corciano raccordi		111,33 300,00 40,00 20,00		2,00 4,00 4,00	222,66 1 '200,00 160,00 20,00		
	SOMMANO m					1 '602,66	32,00	51 '285,12
17 1.06.01a	Fornitura e posa in opera di mattonelle in cemento prefab ... il disegno e l'orditura che la D.L. riterrà più opportuna.					150,00		
	SOMMANO mq.					150,00	40,00	6 '000,00
18 C03.01.006.a	Pavimentazione con masselli di calcestruzzo vibrocompress ... i a 1 m ² : spessore 8 cm, base 25 cm, altezza 14 cm: grigia	20,00	5,00	2,50		250,00		
	A R I P O R T A R E					250,00		334 '851,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					250,00		334 '851,96
	SOMMANO m ²					250,00	30,55	7 '637,50
19 1.05.05.03	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio, cla ... gola d'arte, escluso il ferro di armatura e le casseformi.					5,00		
	SOMMANO mc					5,00	133,30	666,50
20 1.04.01a	Fornitura e posa in opera di cordoli in cemento comune vi ... ne cm. 6x15 o 8x22 con getto di fondazione da cm. 20 x 20; (lung.=5,00+5,00+2,50+2,50)	20,00	15,00			300,00		
	SOMMANO ml.					300,00	20,50	6 '150,00
21 PP01.07.07.0 1a	Fornitura e posa in opera di barriera pedonale tipo Croce ... ro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					50,00		
	SOMMANO ml					50,00	240,00	12 '000,00
22 C01.01.001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compr ... iolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) Camminamento area verde parco giochi	3,00	80,00 6,00	3,50 3,00	0,20 0,20	56,00 10,80		
	SOMMANO m ³					66,80	4,59	306,61
23 C01.07.024.a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in oper ... inito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento Camminamento area verde parco giochi	3,00	80,00 6,00	3,50 3,00	0,20 0,20	56,00 10,80		
	SOMMANO m ³					66,80	46,30	3 '092,84
24 1.05.01	Formazione di getto di fondazione per marciapiedi, cunett ... , finito a perfetta regola d'arte. per spessori da 15 cm.; Camminamento area verde parco giochi	3,00	80,00 6,00	3,50 3,00		280,00 54,00		
	SOMMANO mq.					334,00	23,00	7 '682,00
25 C01.08.032.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 3 cm Camminamento area verde parco giochi	3,00	80,00 6,00	3,50 3,00		280,00 54,00		
	SOMMANO m ²					334,00	7,92	2 '645,28
	Parziale Opere Stradali (SpCat 1) euro							375 '032,69
	Opere a verde (SpCat 3)							
26 C01.01.001.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compr ... iolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)		80,00	15,00	0,20	240,00		
	SOMMANO m ³					240,00	4,59	1 '101,60
	A R I P O R T A R E							376 '134,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							376 '134,29
27 1.02.01.02	Movimentazione di materiale idoneo proveniente dagli scavi ... inali del sito di destinazione. Misurato in sezione finita					240,00		
	SOMMANO mc.					240,00	9,00	2 '160,00
28 PP03.02.01	Fornitura, livellazione e stesa di terreno vegetale compr ... carico e movimentazioni varie. Misurato in sezione finita.					240,00		
	SOMMANO mc					240,00	12,45	2 '988,00
29 3.03.02.01	Formazione di tappeto erboso seminato, compresi e compens ... a e regolare innaffiamento; - esecuzione di n. 3 tosature.					3 '500,00		
	SOMMANO mq					3 '500,00	1,80	6 '300,00
30 C01.08.032.a 1	Maggiorazione per esecuzione di conglomerato bituminoso p ... nere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 3 cm Camminamento area verde parco giochi					280,00		
		3,00	80,00 6,00	3,50 3,00		54,00		
	SOMMANO m ²					334,00	1,50	501,00
31 PP03.04.13.0 2	Fornitura e piantagione di piante eseguita a regola d'art ... one sino al collaudo. TILIA CORDATA Circonferenza 20/25 cm					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	235,00	3 '055,00
32 PP03.04.13.0 1	Fornitura e piantagione di piante eseguita a regola d'art ... ino al collaudo. FRAXINUM EXCELSIOR Circonferenza 20/22 cm					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	235,00	2 '585,00
33 PP03.04.13.0 3	Fornitura e piantagione di piante eseguita a regola d'art ... llaudo. CARPINO PIRAMIDALIS BETULUS Circonferenza 20/22 cm					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	260,00	1 '040,00
34 PP03.04.13.0 4	Fornitura e piantagione di piante eseguita a regola d'art ... ione sino al collaudo. QUERCUS ILEX Circonferenza 20/22 cm					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	210,00	630,00
35 PP03.04.13.0 5	Fornitura e piantagione di piante eseguita a regola d'art ... no al collaudo. CERCIS SILIQUASTRUM Circonferenza 16/18 cm					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	210,00	2 '520,00
36 PP03.04.13.0	Fornitura e piantagione di piante eseguita a regola d'art ... llaudo. QUERCUS ROBUR PIRAMIDALIS, circonferenza 20/22 cm.							
	A R I P O R T A R E							397 '913,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							397 '913,29
6	SOMMANO cadauno					6,00		
						6,00	420,00	2 '520,00
37 PP03.05.10.0 1	Fornitura e piantagione di siepi e cespugli eseguita a re ... US NOBILIS, VIBURNUM TINUS, SPIREA VANHOUTTEI h= cm. 70/ 80					200,00		
	SOMMANO cadauno					200,00	8,00	1 '600,00
38 PP01.12.02.0 1	Costruzione di recinzioni con pali a T senza muretto, ret ... ml. 2,05 di cui ml. 0,35 da murare -rete altezza ml. 1,50	100,00			2,00	200,00		
	SOMMANO ml					200,00	25,55	5 '110,00
39 PP01.07.05.0 1	Fornitura e posa in opera di panchina del tipo Larissa de ... rende e compensa ogni onere per la perfetta posa in opera.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	394,75	789,50
40 PP01.07.08.0 1	F. e p. in o. di fontanella in ghisa - tipo Milano o simi ... e. tipo decorata dim. largh 60cm e H140 cm. - Peso 120 Kg.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	800,00	800,00
41 1.07.02.04	F. e p. in o. di dissuasore di traffico non asportabile " ... e equivalente; -diametro fusto mm 78 - peso di 13 kg circa					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	120,00	1 '200,00
42 PP03.06.04.2 4	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD PN12 per convog ... rro con il materiale di scavo. Diametro esterno: 25,0 mm.					1 '000,00		
	SOMMANO ml					1 '000,00	3,75	3 '750,00
43 PP03.06.04.2 5	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD PN12 per convog ... rro con il materiale di scavo. Diametro esterno: 32,0 mm.					500,00		
	SOMMANO ml					500,00	3,85	1 '925,00
44 PP03.06.04.3 5	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD PN16 per convog ... rro con il materiale di scavo. Diametro esterno: 32,0 mm.					700,00		
	SOMMANO ml					700,00	4,00	2 '800,00
45 PP03.06.04.3 6	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD PN16 per convog ... rro con il materiale di scavo. Diametro esterno: 50,0 mm.					150,00		
	SOMMANO ml					150,00	8,00	1 '200,00
	A R I P O R T A R E							419 '607,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							419'607,79
46 PP03.06.05.1 1	Fornitura e posa in opera di irrigatori dinamici RAIN BIR ... lene. Irrigatore dinamico Rain Bird modello 3504 completo.					200,00		
	SOMMANO cadauno					200,00	35,00	7'000,00
47 PP03.06.06.1 1	Fornitura e posa in opera di irrigatori statici RAIN BIRD ... rrigatore statico Rain Bird modello 1804unispray completo.					130,00		
	SOMMANO cadauno					130,00	12,00	1'560,00
48 PP03.06.07.1 1	Fornitura e posa in opera di Unità di contralto RAIN BIRD ... zione batteria. Unità controllo Rai Bird T BOS-4 stazioni					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	300,00	600,00
49 PP03.06.03.1 1	Fornitura e posa in opera di elettrovalvola RAIN BIRD com ... vola Rain Bird mod. 100 JTV-F diametro 1' con solenoide 9V					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	80,00	800,00
50 PP03.06.02.1 1	Fornitura e posa in opera di ala gocciolante autocompensa ... olante Rain Bird Gocciatub 30 autocomp. diametro 16 cm. 30					1'000,00		
	SOMMANO ml.					1'000,00	2,50	2'500,00
51 PP03.06.08.1 4	Fornitura e posa in opera di regolatore di pressione comp ... o con regolatore di pressione e controlavaggio R.B.PRF-BBF					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	45,00	135,00
52 PP03.06.08.1 3	Fornitura e posa in opera di idranti in plastica diametro ... stica diametro 1" completo di pozzetto circolare e chiave.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	46,00	138,00
53 PP03.06.08.1 2	Fornitura e posa in opera di sensore per l'umidità RAIN B ... ttore ON-OFF. Sensore umidità RAIN BIRD per sistema TBOS.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	140,00	420,00
54 PP03.09.02.0 1	Fornitura e posa in opera di altalena a due sedili della ... ltezza/ Height: 225 cm + 40 interrato Peso/Weight: 88,50 Kg					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	750,00	1'500,00
55 PP03.09.03.0 1	Fornitura e posa in opera di gioco molla. -La sagoma del ... MOBY Mobiespans Srl di Rai di San Polo (TV) od equivalente					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		434'260,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		434 '260,79
	SOMMANO cadauno					2,00	450,00	900,00
56 PP03.09.05.0 1	Fornitura e posa in opera e posa in opera di pavimentazio ... on il prato circostante. Art. 1.878/SRK - spessore mm. 70					20,00		
	SOMMANO mq.					20,00	90,00	1 '800,00
57 PP03.09.07	Costruzione di pavimentazione "smorzacadute" in ghiaino P ... vo di sbavature e ben raccordato con il prato circostante.					20,00		
	SOMMANO mc.					20,00	24,00	480,00
58 PP03.09.06.0 1	Fornitura di pavimentazione in gomma "smorzacadute" spess ... ben raccordato con il prato circostante. Spessore mm. 40					20,00		
	SOMMANO mq.					20,00	55,00	1 '100,00
59 C04.30.133.a	Telo geotessile tessuto a trama ed ordito in polipropilen ... 00 g/ m ² e resistenza a trazione trasversale fino a 60 kN/m		80,00	4,00		320,00		
	SOMMANO m ²					320,00	2,10	672,00
60 A21.02.009.a 1	Taglio e sfalcio del tappeto erboso delle aree verdi esis ... ta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento.					5 '000,00		
	SOMMANO m ²					5 '000,00	0,22	1 '100,00
61 A21.02.009.a 2	Taglio del tappeto erboso delle aree verdi esistenti nell ... ta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento.					3 '000,10		
	SOMMANO m ²					3 '000,10	0,40	1 '200,04
	Parziale Opere a verde (SpCat 3) euro							66 '480,14
	Opere di fognatura (SpCat 2)							
62 1.01.02	Scavo a sezione retta obbligata eseguito a mano e con mez ... i ulteriori oneri di cui alla voce "scavo di sbancamento".					100,00		
	SOMMANO mc.					100,00	13,00	1 '300,00
63 C02.06.055.b	Tubi in polietilene ad alta densità con superficie liscia ... posa e del rinfianco in materiale idoneo: diametro 315 mm					20,00		
	SOMMANO m					20,00	49,95	999,00
64 C02.06.046.c	Tubi in cemento vibrocompresso a sezione circolare, non a ... tuale rinfianco e massetto in cls: diametro interno 400 mm					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		443 '811,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		443 811,83
	SOMMANO m					10,00	34,79	347,90
65 2.07.02.03	Costruzione di allacciamenti alla fognatura con tubi in p ... funzionanti. - tubazione avente diametro esterno mm. 160.	32,00 8,00	4,50 3,50			144,00 28,00		
	SOMMANO ml.					172,00	40,00	6 880,00
66 C02.07.076.c	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato ... oro finito a regola d'arte: dimensioni interne 50x50x70 cm					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	119,70	4 788,00
67 2.09.01.02	Fornitura e posa in opera di caditoie in ghisa lamellare ... ssato il telaio. - telaio mm. 600x600, griglia mm. 500x500.					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	110,00	4 400,00
	Parziale Opere di fognatura (SpCat 2) euro							18 714,90
	Opere di pubblica illuminazione (SpCat 5)							
68 PP05.10.01	Linea dorsale di alimentazione impianto di illuminazione ... ta a perfetta regola d'arte e norma delle leggi in vigore. via Casartelli Parcheggio via Coppi Parcheggio e area verde via Corciano					300,00 45,00 55,00		
	SOMMANO ml.					400,00	15,00	6 000,00
69 PP05.10.02	Corpo illuminante su palo per illuminazione stradale forn ... d'arte e norma delle leggi in vigore. Altezza palo 9,00 m.					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	570,00	7 980,00
70 PP05.10.03	Corpo illuminante (doppio) su palo per illuminazione stra ... d'arte e norma delle leggi in vigore. Altezza palo 9,00 m.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	700,00	700,00
71 PP05.10.04	Corpo illuminante su palo per illuminazione area verde, f ... d'arte e norma delle leggi in vigore. Altezza palo 4,00 m. (par.ug.=4,00+2,00)	6,00				6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	550,00	3 300,00
72 5.07.02.02	F. e p.o. di pozzetto prefabbricato in congl. cementizio comprensivo di chiusino e telaio. Dimens. interna cm. 40x40x40					10,00		
	SOMMANO n.					10,00	75,00	750,00
73	Costruzione di basamento in conglomerato cementizio R BK ... a							
	A R I P O R T A R E							478 957,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							478 '957,73
5.02.01	a perfetta regola d'arte - Per basamento da cm. 60x60x80					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	120,00	720,00
74 5.02.03	Costruzione di basamento in conglomerato cementizio R BK ... a perfetta regola d'arte - Per basamento da cm. 100x100x100					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	148,00	2 '220,00
	Parziale Opere di pubblica illuminazione (SpCat 5) euro							21 '670,00
	Opere di segnaletica (SpCat 4)							
75 C01.17.166.a	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazio ... compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 2,00 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	60,30	301,50
76 C01.17.166.c	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazio ... compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 3,30 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	66,32	663,20
77 C01.17.166.d	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazio ... compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 3,50 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	67,65	676,50
78 C01.17.166.d 1	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazio ... compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 4,00 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	68,65	343,25
79 4.01.03	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... nsioni: - a forma circolare del diametro di cm.60 classe 1					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	41,50	83,00
80 4.01.03.03	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... nsioni: - a forma circolare del diametro di cm.90 classe 1					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	103,95	519,75
81 4.01.03.05	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... nsioni: - a forma circolare del diametro di cm.60 classe 2					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	44,75	447,50
82	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... llo							
	A R I P O R T A R E							484 '932,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							484 '932,43
4.01.03.05	integrativo per segnali circolari cm. 75x33 - classe 1					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	51,30	256,50
83 4.01.03.06	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... nsioni: - a forma circolare del diametro di cm.90 classe 2					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	112,00	112,00
84 4.01.04.02	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... con diagonale verticale) cm. 60 x 60 - classe 1 - normale					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	43,30	649,50
85 4.01.04.07	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... - segnale a forma quadrata bifacciali cm. 60x60 - classe 1					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	89,50	716,00
86 4.01.05.02	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... oni: - segnale a forma triangolare lato cm. 90 di classe 1					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	40,50	121,50
87 4.01.09.06	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... le nome strada normale - bifacciale cm. 25 x 80 - classe 1					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	57,00	570,00
88 4.01.09.08	Fornitura e posa in opera di cartelli per segnaletica rip ... e nome strada normale - bifacciale cm. 25 x 100 - classe 1					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	66,00	132,00
89 C01.18.171.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo im ... ento e la fornitura del materiale: per strisce da 12/15 cm					1 '500,00		
	SOMMANO m					1 '500,00	0,64	960,00
90 C01.18.173.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita ... : per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m²					100,00		
	SOMMANO m²					100,00	5,34	534,00
	Parziale Opere di segnaletica (SpCat 4) euro							7 '086,20
	Varie (SpCat 6)							
91	Compenso per le operazione topografiche di picchettamento ...							
	A R I P O R T A R E							488 '983,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							488 '983,93
7.00	cc. Nel prezzo è compensanto ogni altro onere e magistero.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1 '000,00	1 '000,00
	Parziale Varie (SpCat 6) euro							1 '000,00
	Noli (SpCat 7)							
92 N04.01.001.f	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, c ... vo esercizio: motrici a doppia trazione 3 assi fino a 14 t					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	58,80	588,00
93 N04.01.001.g	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, c ... oppia trazione 4 assi fino a 29 t con cassone impermeabile					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	71,90	719,00
94 N04.02.004.b	Motolivellatrice (motorgrader) 125 hp, peso 11.630 kg					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	73,41	367,05
95 N04.02.005.d	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante ... per ogni ora di effettivo esercizio potenza da 75 a 89 kW					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	62,60	626,00
96 N04.02.005.e	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante ... per ogni ora di effettivo esercizio potenza da 90 a 118 kW					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	69,10	691,00
97 N04.02.005.f	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante ... er ogni ora di effettivo esercizio potenza da 119 a 148 kW					9,32		
	SOMMANO ora					9,32	75,70	705,52
98 N04.02.008.a	Escavatore munito di decespugliatore, compresi operatore, ... , per ogni ora di effettivo esercizio potenza fino a 59 kW					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	63,90	319,50
	Parziale Noli (SpCat 7) euro							4 '016,07
	Parziale LAVORI A MISURA euro							494 '000,00
	T O T A L E euro							494 '000,00
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							

